

یادداشت

حل مسائل کشور در گرو حل مسائل نظام اداری

دکتر روح‌الله هنرور*

● سفرهای استانی رئیس‌جمهور سنت پسندیده‌ای است که در زمان ریاست‌جمهوری آقای احمدی‌نژاد بنیاد نهاده شد و در دوره آقای رئیسی رونق دوباره‌ای یافته است. خارج شدن از قاب بسته جلسات و گزارش‌ها و مواجهه نزدیک با مشکلات مردم و گوش‌دادن به حرف‌های آنها می‌تواند مزایای زیادی، هم برای نظام تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری کشور و هم برای تقویت اتحاد دولت و مردم به همراه داشته باشد. اما آنچه نباید از نظرها مخفی نماند این است که یکی از وظایف نظام اداری کشور، رسیدگی روزمره به مشکلات مردم در بخش‌های گوناگون و حل آن از طریق روال‌های اداری است. از این دیدگاه، اینکه مسائل مناطق مختلفی در کشور لاینحل مانده باشد یا احیاناً به‌واسطه نظام اداری ایجاد یا تشدید شده باشد، باید موجب افزایش توجهات به مسائل نظام اداری شود. در ساده‌ترین سطح، رئیس‌جمهور در سفرهای استانی باید به‌موازات رسیدگی به مشکلات مردم، بخشی از وقت خود را نیز از طریق تشکیل جلسه و درخواست توضیح از کارشناسان و مدیران مربوطه، به شناسایی مسائل نظام اداری اختصاص دهد تا علت ناکارآمدی نظام اداری در شناسایی و حل‌وفصل مشکلات، بررسی و تحلیل شود و با انجام اصلاحات لازم، برای رفع مشکلات بعدی نیاز دوباره به مداخله مستقیم رئیس‌جمهور نباشد.

چنین رویکردی موجب خواهد شد کارشناسان و کارمندان نظام اداری بخش‌های گوناگون هم، خود را در حل مسائل کشور سهیم و مؤثر بدانند و پیشنهادهای خود را در جهت اصلاح امور با انگیزه و یونایی بیشتری دنبال کنند. برای تقویت این احساس مسئولیت و انگ‌گذاری، می‌توان رؤسای استانی سازمان‌ها و دستگاه‌هایی را که مستقیماً با مردم سروکار دارند، موظف کرد تا به تبعیت از رئیس‌جمهور و برای تحکیم رابطه مسئولان و مردم، به بازدیدهای دوره‌ای بپردازند و به‌صورت مستقیم یا از طریق پیشنهاد اصلاح سازوکارهای اداری، درصدد حل مسائل نظام اداری بربایند.

تتها در این صورت است که می‌توان امیدوار بود سفرهای استانی رئیس‌جمهور موجب بازشدن گره‌های نظام اداری کشور با سرعتی بسیار بیشتر از آنچه شاهد بوده‌ایم شود و یک نظام حکمرانی اداری که از نظر مردم، مسئولیت‌پذیر و کارآمد است، مستقر شود.

مدیر مرکز مطالعات دولت و بخش عمومی اندیشکده حکمرانی شریف

خبر

حقوق ثبت‌شده وزرا چقدر است؟

● ایسنا: جریان ثبت حقوق و مزایای دستگاه‌های اجرائی نشان می‌دهد بالاترین میانگین خالص حقوق در پست‌های مختلف، ۲۴ میلیون تومان برای استاندار و هم‌تراز آن بوده است. ثبت جزئیات حقوق و مزایای دستگاه‌های اجرائی بر اساس ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه انجام می‌شود و در همین راستا، سامانه ثبت حقوق و مزایا در اواخر سال ۱۳۹۶ راه‌اندازی شد و از ابتدای سال ۱۳۹۷ دستگاه‌های مشمول باید برای ورود اطلاعات حقوق اقدام می‌کردند. با این وجود، گزارش سازمان اداری و استخدامی نشان داد حتی تا سال جاری تعدادی از دستگاه‌ها و زیرمجموعه‌های آنها هنوز ورود اطلاعات نداشته‌اند؛ از این‌رو جهت اجرای تکلیف قانون بودجه، پرداخت حقوق کارکنان مشروط به ثبت اطلاعات در سامانه شد. گزارش دریافتی از وضعیت حقوق و مزایای ثبت‌شده دستگاه‌های اجرائی (سه قوه) به تفکیک سطح پست آنها در سال جاری حاکی از آن است که بالاترین میانگین خالص حقوق (حقوق منهای کسورات) مربوط به استاندار و هم‌تراز آن با بیش از ۱۴۳ میلیون تومان در هر ماه است. میانگین خالص حقوق برای وزیران بیش از ۲۰ میلیون تومان ثبت شده و این در حالی است که میانگین خالص دریافتی معاون وزیر و هم‌تراز آن، بیش از وزیر بوده و تا ۲۱٫۷ میلیون تومان اعلام شده است. میانگین خالص پرداختی به نمایندگان مجلس نیز ۱۷٫۴ میلیون تومان ثبت شده است. بر اساس این گزارش، میانگین خالص حقوق معاون مؤسسه یا معاون سازمان و هم‌تراز آن ۹٫۷ میلیون، مدیرکل و هم‌تراز ۱۷٫۲ میلیون، معاون مدیرکل و هم‌تراز: ۱۳٫۱ میلیون تومان است. در سایر پست‌ها نیز میانگین خالص حقوق رئیس اداره و هم‌تراز آن ۱۲٫۸، رئیس گروه و هم‌تراز ۱۳٫۲ میلیون و کارشناس و هم‌تراز ۹٫۵ میلیون تومان ثبت شده است. در رابطه با جزئیات پرداخت حقوق در پست‌های مختلف نیز بالاترین میانگین اضافه‌کار برای استاندار و هم‌تراز آن با بیش از ۷٫۹ میلیون تومان اعلام شده است. میانگین اضافه‌کار وزیر ۶٫۱ میلیون و معاون وزیر نیز به ۶٫۲ میلیون تومان می‌رسد که بعد از استاندار، بالاترین متوسط اضافه‌کار است. همچنین وضعیت میانگین رفاهی پرداخت‌شده بین پست‌های مختلف نشان می‌دهد رقم پرداخت‌شده برای وزیر و هم‌تراز آن ۷٫۴ میلیون و معاون وزیر ۱۲ میلیون تومان است، ولی بالاترین میانگین به معاون مؤسسه با ۱۳ میلیون تومان اختصاص دارد. میانگین رفاهی که برای نمایندگان مجلس پرداخت شده، به ۸٫۱ میلیون تومان می‌رسد و برای استاندار ۸٫۵ میلیون تومان است.

اقتصاد

فشار شدید اقتصادی سفره شب چله را برچیده است

یلدا زیر تیغ تورم

احمدی، رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار تهران، در گفت‌وگو با «شرق»: فروش آجیل یک چهارم سال گذشته است



در آستانه شب چله از خالی‌بودن سفره‌ها می‌گویند؛ این جمع‌بندی و گلابه‌ها را البته می‌توان در اعداد و ارقام رسمی هم دید و نرخ تورم، ضریب جینی و ده‌ها شاخص دیگر آشکارا می‌گوید که بخشی از مردم ایران امسال نمی‌توانند سفره پررنگی در شب چله بپיچند. فارغ از این آمار رسمی اما قیمت میوه و آجیل شب یلدا چگونه است؟

فروش آجیل کمتر از یک چهارم سال گذشته

یلدای سال گذشته بسیاری از استان‌های ایران در شرایط قرمز کرونایی بود و به‌همین‌دلیل هم این رسم باستانی به شدت و حدت کمتر برگزار شد؛ شرایطی که دورهمی‌ها باید کاهش می‌یافت و همین‌طور هم بود؛ اما امسال اطلاعات رسمی می‌گویند که تعداد مناطق در شرایط قرمز کرونا صفر است و واکسیناسیون آثار مثبت خود را نشان داده؛ اما به نظر می‌آید حالا نه کرونا بلکه شرایط اقتصادی چله‌نشینان را برای خانواده‌های فراوانی سخت کرده است. این‌طور که «مصطفی احمدی»، رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار تهران، هم به «شرق» می‌گوید میزان فروش آجیل شب چله امسال کمتر از یک چهارم سال گذشته است و این در حالی است که سال گذشته شرایط کرونایی هم وحیم بوده است. به عبارت ساده‌تر اگرچه امسال همه‌گیری این ویروس عالم‌گیر کاهش یافته؛ اما فشار اقتصادی میسران خرید مردم را به‌شدت کاهش داده است. درباره قیمت آجیل احمدی می‌گوید: ما قیمت مصوبی نداریم و هر فروشنده متناسب با فاکتور خرید می‌تواند با ۱۰ درصد سود بفروشد؛ اما برای شب یلدا قیمت مصوب تعیین می‌کنیم که همه مردم بتوانند آجیل به سفره‌های خود ببرند؛ ولی با همین قیمت مصوب هم شرایط چندان مساعد نیست». او درباره قیمت مصوب آجیل شب یلدا هم می‌گوید: «کف قیمت آجیل شب یلدا ۱۵۰ و سقف هم ۲۵۰ هزار تومان است، البته درصورتی‌که باسلوق در این آجیل باشد. در حالت بدون باسلوق قیمت هم از ۱۸۰ تا ۲۷۵ هزار تومان است. این آجیل ترکیبی از ۱۲،۱۰ مورد مشخص است که هر کدام با فرمولی مشخص در کنار هم قرار می‌گیرند؛ اما مشخص بازار فراتر از این اعداد است. چرا؟ احمدی در پاسخ به این پرسش هم می‌گوید: «بعضی جاها به درخواست مشتری مقدار و درصد هرکدام را تغییر می‌دهند که قیمت هم بالاتر می‌رود». یکی از نکات مهم سخنان رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار تهران کاهش شدید میزان فروش است: «فروش آجیل و خشکبار در این ۱۰ سال، سال به سال کمتر شده و امسال نسبت به سال گذشته فروش‌مان یک چهارم است». سال گذشته در حدود ۸ ماه به‌شدت آسیب دیدیم

۱

اجرای طرح رتبه‌بندی روزنامه‌ها

قطع حمایت دولت از روزنامه‌های رانتی؟

شرق: روز ۲۴ آذر کمیته رتبه‌بندی روزنامه‌ها در اداره کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، نتایج اولیه دور جدید رتبه‌بندی را اعلام کرد. بنا بر گزارش معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی، بررسی‌های کارشناسی و ارزیابی در هیئت ارزیابی در ۲۲ جلسه انجام و نتایج اولیه منتشر شد. در این فایل، امتیازات هر روزنامه به تفکیک امتیاز خوداظهاری و امتیاز هیئت ارزیابی برای هر شاخص ذکر شده است. اما اینکه طرح چه عواقب و آثاری برای روزنامه‌ها دارد و با استفاده از آن چه اتفاقی برای مطبوعات رخ خواهد داد، مسئله‌ای است که هنوز مبهم است. مطبوعات کاغذی هم‌اینگ نیز با قیمت بالای کاغذ و حمل‌ونقل دچار مشکل هستند، اما هدف از این طرح حذف روزنامه‌های ناموجود و رانتی عنوان شده است. خبرگزاری ایسنا در گزارشی به بررسی این موضوع پرداخته است. به گزارش این خبرگزاری، عضو کمیته ارزیابی کیفی مطبوعات درباره طرح رتبه‌بندی مطبوعات گفته است: «این موضوع تصمیمی بود که وزارت ارشاد آن را گرفت و به کمک مدیران مطبوعات اجرایی شد. این اقدام متر و معیاری است که جایگاه و انگ‌گذاری روزنامه‌ها را معلوم و مشخص می‌کند. علیرضا خانی درباره اقدام معاونت مطبوعاتی برای رتبه‌بندی کیفی روزنامه‌ها و تخصیص امتیازات بر اساس جایگاه هر روزنامه گفته است: شاید خیلی‌ها بتوانند جایگاه روزنامه‌های مطرح را حدس بزنند، اما اگر ۲۰ روزنامه مهم را کنار بگذارید، بقیه ناشناخته‌اند!

اغلب روزنامه‌ها وجود خارجی ندارند!

او درباره ماهیت این اقدام با بیان اینکه اصل این اقدام خوب، لازم و ضروری است، گفت: «متأسفانه در ایران کمیت روزنامه‌های سراسری با بقیه کشورهای دنیا قابل قیاس نیست؛ برای مثال در آمریکا با آن طول وجود دارد، اما در ایران ۱۷۱ روزنامه سراسری وجود دارد که اغلب وجود خارجی ندارند و صرفاً پرینتی درمی‌آورند که یارانه‌ای دریافت کنند؛ بنابراین تکلیف اینها باید مشخص شود. علت آن نیز نظام رانتی بوده است، یعنی اینکه شما وقتی موفق می‌شدی امتیاز روزنامه بگیری، اتوماتیک دولت به شما یارانه، وام و آگهی دولتی می‌داده است. یک بخش‌های انجم مدیران مسئول روزنامه‌های غیردولتی، این اعضا پس از ده‌ها ساعت کار کارشناسی اولیه و برگزاری ۲۲ جلسه پنج‌ساعته، توانستند فرم‌های خوداظهاری روزنامه‌ها را با مستندات و شیوه‌نامه تطبیق دهند و امتیازات نهایی را به دست آورند». او در پاسخ به اینکه آیا این شرایط روزنامه‌ها به حیات خود ادامه خواهند داد؟ گفت: «روزنامه‌ها به حیات خودشان ادامه می‌دهند،

(کل صنف)؛ اما در شب چله وضعیت آجیل و خشکبار بهتر شد؛ ولی امسال نسبت به سال گذشته فروش به‌شدت کاهش یافته است».

سقف قیمت انار حدود ۶۰ هزار تومان

در چله‌نشینان ایرانیان اما انار و هندوانه جای خاصی دارند و یلدا با این میوه‌ها تعریف می‌شود که امسال در این بخش از سفره یلدایی هم شرایط چندان مساعد نیست. «اسدالله کارگر»، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران، هم دراین‌باره به «شرق» می‌گوید که میزان فروش امسال به‌شدت کمتر از سال‌های گذشته است: «قیمت خرید اعضای صنف ما در سال ۹۸ به این صورت بود که هندوانه بین هزار تومان تا سه هزار تومان بوده؛ اما الان کف قیمت سه‌ونیم است و میانگین هشت هزار تومان است. البته فاکتور ۹ هزارتومانی هم خرید از میدان داریم که سود تصویب‌شده هم به آن اضافه می‌شود؛ اگر بیشتر از این باشد، دیگر تورم نیست و عملاً گران‌فروشی است». در میوه‌فروشی‌ها هم اما قیمت بسیار بالاتر از این اعداد است؛ ریشه این گران‌فروشی از کجا می‌آید؟ کارگر در پاسخ به این پرسش هم می‌گوید: «اتحادیه تولیدکننده نیست و مشکلی هم در نظارت ندارد؛ اما وقتی فردی هندوانه را ۹ هزار تومان می‌خرد، چه کاری می‌تواند انجام دهد؟ امروز قیمت هندوانه در بازار و میدان ۹ تا ونیم هزار تومان بوده است که البته به نسبت کیفیت هم بالاتر می‌رود. ما گفتیم سود ۳۵ درصدی را برای هندوانه ۲۰ درصد برسانید و حتی فروشنده‌های داوطلب هم داشتیم که کمتر هم بفروشند؛ یعنی کمتر از سود مصوب. هدف این است که قدرت خرید مردم در این یک شب بیشتر شود». آن‌طور که کارگر می‌گوید، میزان فروش میوه‌های شب یلدایی هم در این سال‌ها، سال به سال کاهش یافته است: «۱۰ سال پیش خرید ما بسیار بیشتر بود؛ چون استقبال فراوان بود تا اینکه در یکی، دو سال گذشته به دلیل کرونا و تأکید به کم‌کردن دورهمی این مسیر کاهش یافت؛ اما امسال حالت بنیابین بوده؛ یعنی مردم می‌خواهند دورهمی خود را داشته باشند؛ اما قدرت خرید به‌شدت کاهش یافته است. مردم به خرید میوه اهمیت می‌دهند؛ اما این شرایط اقتصادی مردم را محتاط کرده و خریدها بیشتر روزانه و محدود است». او درباره قیمت انار هم می‌گوید: «درباره انار چندین مدل با کیفیت‌های مختلف داریم که میانگین قیمت متوسط بین ۱۸ تا ۲۵ است؛ ولی انار دماوند بین ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان است که در اقلیت است. یک نکته دیگر اینکه در شب یلدا مردم ترجیح می‌دهند بار و میوه کیفیت بالا بخرند؛ چون این شب یک بار در سال اتفاق می‌افتد. انار کوهستان که باکیفیت است، قیمت خرید تا ۴۰ هزار تومان هم امروز دیدیم که در فروش باید حدود ۳۵ درصد را هم اضافه کرد». او درباره کاهش قدرت خرید مردم هم می‌گوید: «مسئلاً نمی‌توان انکار کرد که میزان خرید سال به سال کمتر شد و این آشکارا قابل مشاهده است؛ اما عملاً خرید شب یلدا حذف نشده و مدیریت شده است؛ یعنی مردم کمتر می‌خرند یا به‌روز می‌خرند؛ اما سعی می‌کنند در هر صورت و در حد توان بخرند». این فشار اقتصادی و کاهش قدرت خرید مردم کار را به شبکه‌های اجتماعی و کمپین‌های مختلف هم کشانده و ده‌ها چهره شرسناس در یکی، دو روز گذشته از مردم خواستند که امسال تصاویر سفره شب یلدای خود را منتشر نکنند؛ چون بسیاری از خانوارها امکان برایای چنین مراسمی را ندارند.

روزنامه‌نگار باسابقه گفت: «اصل داستان به سیستم رانتی برمی‌گردد؛ اینکه هرکسی امتیاز روزنامه گرفت، دولت بخواهد امتیاز دهد. این سیستم کاملاً غلط است. خود دولتی‌ها می‌گویند غلط است، مطبوعات‌ها و اقتصاددان‌ها هم می‌گویند غلط است. منتها هیچ‌کس همت نکرده است این غلط را اصلاح کند؛ بنابراین این اقدام اولی است که تکلیف روزنامه‌ها مشخص شود که جایگاه واقعی‌شان کجاست و چه نمره‌ای می‌گیرند. گام بعدی هم آن است که دولت در نوع ارتباط اقتصادی و امتیازدهی به مطبوعات تجدیدنظر کند و روزنامه‌های واقعی و حرفه‌ای از روزنامه‌های غیرواقعی بازشناسی شوند و نظم و نسقی صورت بگیرد». این کارشناس حوزه رسانه گفت: «بالاخره باید روزی به این نقطه برسیم که مجوز روزنامه‌ها از سوی دولت صادر نشود، بلکه هرروزنامه‌ای که فقط یک منتشر صرفاً آن را ثبت کند و هرگاه مرکب تخلفی شد، بر اساس شکایت شاکي خصوصی یا عمومی به آن رسیدگی شود. در این شرایط است که از نظام رانتی ره‌ما می‌شویم».

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی

تقاضای شماره: ۰۳۰-۷۵-۰۰۳۳۰۵۰

مناقصه شماره DT1۵ ۰۰۳۳۰۵۰ ۰۰۰۲۳۰۰۰

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب (سهمای خاص)

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در نظر دارد کالای مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر بصورت فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) تأمین نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت کواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

موضوع مناقصه	مقدار کالا	شماره فراخوان در سامانه ستاد
قطعات بال ولو	۲۳۷۶	۰۰۰۰۹۲۲۸۸۰۰۰۴۵۷

مرتبط با شرح کالای مورد درخواست می باشد می بایست ظرف مدت ۱۴ روز پس از اعلام فراخوان مهلت برای تهیه اسناد مناقصه و شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب (سهمای خاص) مهلت ۱۴ روزه را به منظور اعلام مهلت برای شرکت در مناقصه اعلام نماید.

برای اعمال کمتر از بیست برابر ضرایب معاملات متوسط در سامانه ستاد اقدام نماید.

جهت دریافت اسناد مناقصه توسط فروشنندگان / سازندگان الزامی است.

جهت فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه، از طریق سامانه ستاد برای مناقصه‌گران اعلام داخلی (تلفن: ۰۲۱-۲۵۰۶۰۰۰۰) و ایمیل می باشد.

۸۹۴,۷۳۰,۰۰۰ ریال می باشد.

(۰۶۱-۳۱۰۰۰۰۰۰۰۰)

لاذکله شرکت‌هایی‌که فعالیت آنها مرتبط با شرح کالای مورد درخواست می‌باشد می‌بایست ظرف مدت ۱۴ روز از تاریخ درج آگهی فراخوان نوبت دوم با مراجعه به سایت **www.setadiran.ir**، نسبت به چاپ و تکمیل «فرم تعهد ارائه کالا مطابق با استانداردهای شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب» و بارگذاری آن به همراه مدارک و مستندات، بر اساس موارد مندرج در جدول ارزیابی کیفی (برای معاملات کمتر از بیست برابر نصاب معاملات متوسط) در سامانه ستاد اقدام نمایند.
کتاب حداقل نمره ۶۰ در ارزیابی کیفی، جهت دریافت اسناد مناقصه توسط فروشنندگان/ سازندگان الزامی است.
ستاد مدارک مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه، از طریق سامانه ستاد برای مناقصه‌گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.
ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۸۹۴,۷۳۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.
واحد مکانیکال اداره تدارکات خرید کالای داخلی (تلفن: ۰۶۱-۲۵۰۶۰-۳۱-۰۶)

اطلاعیه

از مراجعین محترم بیمارستان جم تهران که پس از حضور یا بستری شدن در بیمارستان وسایل یا اموال در بیمارستان از آنان به جای مانده و توسط بیمارستان پیدا شده تقاضا می گردد، با تماس گرفتن با شماره تلفن ۸۴ ۱۴ ۱ داخلی ۴۲۹ و ارائه مشخصات مال یا اموال به جای مانده نسبت به تحویل مال خود اقدام نمایند.

ادامه از صفحه اول

سونامی بازنشستگی معلمان با اجرای رتبه‌بندی

البته مهارت‌آموزان ماده ۲۸ دانشگاه فرهنگیان نیز با آزمون از فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های دیگر و گذراندن دوره یک‌ساله در دانشگاه فرهنگیان وارد آموزش‌وپرورش می‌شوند تا کمبود معلم را جبران کنند. معمولاً معلمان ماده ۲۸ که یک سال دوره دیده و فارغ‌التحصیلان دوره چهارساله دانشگاه فرهنگیان هنوز نیاز دارند چند سال در موقعیت مناسب در کنار مدرسه و پیش‌کوسوتان قرار گرفته تا تجربه‌های لازم و ضروری معلمی را کسب کنند.

کاهش دوره چهارساله آموزش به سه سال در دانشگاه فرهنگیان نیز از راهکارهای موجود برای حل این مشکل است. دانشگاه فرهنگیان نیاز دارد در مؤلفه‌های اجرایی و آموزشی از روش‌های نوین استفاده کند، اما متأسفانه در کیفیت آموزش‌ها و اعضای هیئت علمی، امکانات و تجهیزات آموزشی فاصله زیادی تا وضعیت مطلوب دارد و باید این مشکلات نیز حل شوند. یکی دیگر از اقدامات برای حل مشکل کمبود معلم، بالابردن جمعیت کلاس‌های درس در دوره ابتدایی و متوسطه است که این امر، هم کیفیت آموزشی‌ها را کاهش داده و هم در شرایط کرونایی که در سال‌های آینده نیز باید شیوه‌نامه‌ها رعایت شوند، حضور همه دانش‌آموزان در کلاس امکان‌پذیر نخواهد بود.

راه دیگر برای حل مشکل کمبود شدید معلم، استفاده از حق‌التدریس معلمان به‌صورت اضافه‌خدمت شاغلان و تدریس بازنشستگان در سقف ساعات مجاز تدریس است. البته این موضوع فرصت خوبی برای استفاده از توان بازنشستگان است، ولی برخی از بازنشسته‌ها انگیزه لازم و توانایی استفاده از فناوری‌های نوین آموزشی به‌ویژه در فضای مجازی را ندارند. با وجود استفاده از انواع روش‌های نام برده، باز هم جای خالی معلم دوره‌دیده، توانمند و دارای شایستگی‌های معلمی در دستگاه تعلیم و تربیت دیده می‌شود.

امید است مجلس و وزارت آموزش‌وپرورش با درنظرگرفتن شرایط بحرانی کمبود معلم و سونامی بازنشستگی در ماه‌های آینده، هرچه سریع‌تر نسبت به اتخاذ راهکارهای مناسب برای جذب معلمان باتجربه، توانمند و با صلاحیت حرفه‌ای، اقدامات لازم را انجام دهند.

بانوان در انتخاب رشته حقوق آزادند...

۴- اصل بیست‌وهشتم قانون اساسی نیز صه‌گذار آزادی افراد جامعه در انتخاب شغل است؛ بنابراین بر اساس آن: «هرکس حق دارد شغلی را که بدان مایل است و مخالف اسلام و مصالح عمومی و حقوق دیگران نیست برگزیند. دولت موظف است با رعایت نیاز جامعه به مشاغل گوناگون، برای همه افراد امکان اشتغال به کار و شرایط مساوی را برای احراز مشاغل ایجاد کند». حق انتخاب شغل نیز از حقوق بنیادین افراد است. براینند اشتغال افراد تحصیل‌کرده در رشته حقوق حاکی از امکان حضور در مناصبی مانند وکالت، مشاور حقوقی، کارشناس حقوقی، کارشناس رسمی دادگستری، سردفتری، تصدی منصب قضا و... است. هرچند بر اساس اصول فقهی امکان صدور حکم توسط قضات زن در کشور ما فراهم نیست اما این امر مانع حضور آنها در مناصب قضائی نیست و درحال‌حاضر نیز بانوان عزیز زیادی در کسوت قضائی مشغول به کار هستند و وظایفی مانند معاونان دادستان‌ها، معاونان دادگستری‌ها، دادیاران تحقیق، قضات مشاور و... را بر عهده دارند و بنابراین فرضیه ناممکن نبودن حضور آنها به‌عنوان مقامات قضائی نیز مردود است.

ی:

شاسه آگهی
۱۳۴۱۸۹۳

نوبت دوم

صه عمومی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)
گور و دریافت کواهی امضای الکترونیکی را جهت

نه ستاد	مبلغ تضمین
۲۰۰۰	۸۹۴٫۷۳۰٫۰۰۰ ریال

آگهی فراخوان نوبت دوم با مراجعه به سایت
فزاری آن به همراه مدارک و مستندات، بر اساس

مال خواهد شد.

کارت دانشجویی اینجانب فاطمه بیات با کد ملی ۴۲۷۱۴۸۴۸۱۴ فرزند سعید مقطع کارشناسی رشته فیزیوتراپی صادره از واحد آموزشی دانشکده توانبخشی مفقود گردیده است. با یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه دانشکده توانبخشی به نشانی تهران، میرداماد، میدان مادر، خیابان مددگران، دانشکده توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی ایران تحویل یا ارسال نماید.کارت دانشجویی اینجانب فاطمه بیات فرزند سعید به شماره دانشجویی ۱۳۴۱۳۳۴۱۳۳۴۰۴ در مقطع تحصیلی کارشناسی فیزیوتراپی، دانشکده توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی ایران مفقود گردیده و فاقد اعتباری می باشد.